*Reg. 2.658, f. 43v; i v. refs. núms. 2.708 i ss.*

## 2.715.

81. In officio magistro rationalis, in computo 13 Gabrielis Sanchiz, thesaurarii generalis, fol. 6, et in aliis etiam computis sequentibus designantur censualia generalis regni Valentiae onerata ratione servitii curiarum Oriolae anno 1488, in proprietate 75.000 l., quae sunt ibi latius videnda.

*Perdut.*

## 2.716.

1. In armario Valentiae, a rivo de Ulldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco A, est cartha, facta 3 calendas februarii Aera 1270 (scilicet, anno Domini 1232), cum qua Ceyt Abuzezt, rex Valentiae, remittit regi Jacobo 1 totam partem, quam sibi retinuerat in civitate Valentiae et eius terminis in aliis carthis antea factis.

*Pergs. de Jaume I, núm. 480.*

## 2.717.

2. In armario de negotiis generalibus Valentiae, in sacco Z, est cartha convenientiae factae inter regem Jacobum 1 et Çæen, maurum, regem Valentiae, nepotem regis Lupi et filium de Modef, qua fuit conventum quod dictus rex maurus et omnes mauri qui voluerint exeant salvi de civitate Valentiae, et mauri qui voluerint remanere in termino Valentiae remaneant, et alia etiam multa circa hoc. 4 calendas octobris, Aera 1276 (scilicet, anno Domini 1238).

*Pergs. de Jaume I, núm. 734.*

## 2.718.

3. In armario Valentiae, a rivo de Ulldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco A,<sup>301</sup> est cartha, facta 4 nonas novembris 1241, cum qua rex Jacobus, faciens dotationem promissam ecclesiae cathedrali Valentiae, dat dictae ecclesiae et eius episcopo et canonicis 10.000 bisanciorum ad emendum possessiones et sustentationem eorum, et omnes mesquitas et cimiteria singula, et universa aliorum locorum infra fines episcopatus Valentiae, cum pervenirent ad manus christianorum, et promittit assignare singulis capellanis deserventibus in singulis ecclesiis parochialibus singulas domos et singulos hortos competentes, qui capellani habeant primicias illorum locorum. Item dedit duas jovatas terrae pro hortis circa Valentiam et, alfondicum in quo manebat Alfonsus de Rocafolio, ante sedem et quasdam domos. Et dat dictae ecclesiae, episcopo et canonicis duas partes decimarum de fructibus terrae et animalibus et piscationibus maris totius episcopatus Valentiae, et deducta parte quam rex accipere debebat, dat dictae ecclesiae duas partes decimarum omnium piscationum maris et Albuferiae, et de furniis et molendinis factis et faciendis, et hoc de possessionibus quas tunc tenebant christiani et de eis quas tenebant sarraceni cum ad manus christianorum pervenissent. Et ibi designantur limites episcopatus Valentiae a finibus termini castri de Almenara usque ad Biar, et ultra in quantum dicti regis aut eius successorum adquisitio extenderetur, et episcopus et capitulum Valentiae dant in feudum sine servitio dicto regi tertiam partem decimarum terrarum, et possessionum subiectarum dictis episcopo et capitulo in civitate et episcopatu Valentiae et piscatorum maris et Albuferae, et animalium, et omnes decimas totius portionis reddituum vel proventuum, quos rex percipere debebat infra dictum episcopatum in furniis et molendiniis et tertiam partem in piscatione maris et Albuferae, salva parte quam rex recipiebat in dicta Albufera.

*Pergs. de Jaume I, núm. 857.*

¶<sup>301</sup> Entre línies: «n° 158».

2.719.

4. Et ibidem est cartha, facta 4 calendas januarii 1245, cum qua rex Jacobus dedit episcopo, archidiacono, praecentori, sacristae et capitulo ecclesiae Valentiae [*interlineat*: annuos mille solidos super redditibus Albuferiae Valentiae] pro illis duabus partibus decimae dictae Albufariae, de quibus renuntiationem ibi faciunt dicto regi.

*Pergs. de Jaume I, núm. 988.*

2.720.

5. Et ibi est cartha, facta 4 calendas junii 1246, cum qua, facta mentione quod rex Jacobus fecerat permutationem et acceperat a militibus Templi locum Ruçafa et dederat ipsis Moncada, promittit dictum locum de Moncada illis dare liberum ab omni honore et interim 6.000 s. annuos in Albufaria Valentiae.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.030.*

2.721.

[*Al marge:*] In armario Dertusae, in sacco C, est cartha ordinationis factae per regem Jacobum 1 quod transeuntes Dertusam vel per gradum Dertusae per mare vel per terram cum mercibus, de quibus debeatur lezda sive pedaticum et ibi non solverint, solvant in Tarracona, Valentia vel Barcinona. [8] Idibus martii 1250. Num. 6.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.191.*

2.722.

6. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 71, fol. 23, est donatio facta per dictum regem Arnaldo de Romanino de quadam platea in mercato Valentiae ad construendum domos. 13 calendas augusto 1266.

*Reg. 15, f. 23.*

2.723.

7. Et in eodem registro, fol. 35 (*sic*), est alia donatio facta dicto Arnaldo de quodam horto contiguo Regali Valentiae. 8 idus novembris 1266.

*Reg. 15, f. 34.*

2.724.

8. Et ibidem, fol. 47 (*sic*), est donatio Huguetto de Romanino de molendinis davall del Real de Valencia. 4 nonas martii 1266.

*Reg. 15, f. 46.*

2.725.

[1267, febrer 28]

9. Et ibidem, fol. 82, est donatio facta monasterio de Magdalenes de 10 mazmutinis jucifiis censualibus super molendino quod fuit de Mingot de Boysan, et postea de Ferrer de Apiera.

*Reg. 15, f. 82v.*

## 2.726.

10. In registro regis Jacobi 1, de anno 1262 usque 72, fol. [*en blanc*], est provisio facta 6 idus novembris 1270, cum qua, attento quod dictus rex ordinaverat quod moneta Valentiae curreret in insulis Maioricarum et Iviça, revocat dictam ordinationem, sic quod rex Maioricarum possit facere particularem monetam. Et vide quod super dicta moneta notatur sub titulo Regni Valentiae, fol. 287, num. 72 et 73.

*Reg. 14, f. 103; i v. refs. núms. 2.705 i 2.706.*

## 2.727.

11. In armario de negotiis generalibus Valentiae, in sacco X, est cartha, facta calendas martii anno Domini 1272, cum qua rex Jacobus dedit Andreae, episcopo Valentiae, et capitulo ecclesiae Valentiae castra et villas de Chulella et de Carricola, et cum justitiis civilibus et criminalibus, scilicet, medietatem ditorum episcopo et medietatem capitulo, retento regi et suis monetatico, et dictus episcopus et capitulum confirmarunt dationem factam dicto regi et suis per Ferrerium episcopum et capitulum Valentiae de tertia parte decimarum in civitate et diocesi Valentiae et de possessionibus mesquitarum, et est firmata per archiepiscopum Tarraconae.

*Pergs. de Jaume I, núm. 2.144.*

## 2.728.

12. Et vide etiam in Gratiarum regis Petri 3, de 1272, 73, fol. [*en blanc*], ubi est decretum dicti regis positum in dicto instrumento seu in eius translato 28 februarii 1373, prout notatur supra, sub titulo regni Valentiae, fol. 287, num. 56. Et vide etiam quod super modo colligendi decimam et primitiam notatur sub dicto titulo, num. 12.

*Reg. 923, ff. 207v-208; i v. refs. núms. 2.637 i 2.688.*

## 2.729.

[*Al marge:*] De quibusdam domibus in civitate Valentiae, vide sub Alboraya, fol. 31, num. 1 et 2. Et de aliis domibus in dicta civitate, vide sub Canals, fol. 90, num. 1.

*V. refs. núms. 393, 394 i 958.*

## 2.730.

13. In armario Valentiae a rivo Uxonis usque ad rivum Xucaris, extra saccos, est cartha, facta 8 calendas decembris 1255, cum qua rex Jacobus concessit civibus Valentiae quod nemo eiiciatur a possessione nisi praecedente sententia, et dicta cartha est rupta, et in eius dorso est haec nota: Die lunae, 30 junii 1382, per juratos Valentiae fuit restitutum presens privilegium domino regis, et cetera.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.016.*

## 2.731.

14. In Gratiarum regis Petri 2, de anno 1278 usque 80, signato cum C, dictus rex dedit officium mustaçafi Valentiae Arnaldo Renaldi. Pridie calendas novembris 1279.

*Reg. 46, f. 24v.*

2.732.

15. In armario Valentiae a rivo de Ulldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco B, est quaternio papyri, qui est transumptum diversorum privilegiorum per regem Jacobum 1 et Petrum, eius filium, factorum civitati et regno Valentiae variis temporibus.

*Cancellaria, Legislació, caixa 9, núm. 3.*

2.733.

16. In armario Valentiae a rivo de Uxo usque ad rivum Xucaris, in sacco Q, est quidam liber sive quaternio cum foliis pergameneis in cuius initio est hic titulus: Aquest es lo libre registre de la universitat de la ciutat de Valencia, en lo qual tots los privilegis e les cartes de la ciutat ja dita sagellades ab sagel de cera y de plom son escrites y examinades ab los dits privilegis y cartes de paraula a paraula, segons en aquest llibre es escrit. Et in secunda pagina, folii 1, sic habetur manu archivarii: Aquest llibre per manament del senyor rey ha estar a perpetual memoria recondit en lo real Archiu de Barcelona. Et ibi sunt privilegia regis Jacobi 1 et regis Petri 2, Alfonsi 3 et Jacobi 2, et alia copia dicti libri est in eisdem armario et sacco addito, in principio quodam memoriali rerum quas dedit rex Jacobi 1 in regno Valentia, et in fine adiunctis aliquibus privilegiis regis Jacobi 2.

*Manuscrits de la Casa Reial, 9.*

2.734.

[Al margen, de otra mano:] A 11 de las calendas de febrero de 1287, el Sr. D. Alfonso 2º hizo donación perpetua a Guillermo Tolrat, maestre racional, de una heredad que fue confiscada a Guillermo Fuser, sita en la ciudad de Valencia y sus cercanías, con casas, viñas, huertos, obradores, censales y demás bienes muebles e inmuebles pertenecientes a dicho Fuser. Registro 75, f. 47.

2.735.

17. In armario Minorise, in sacco I, est concessio facta per dominum regem Alfonsum super quadam permutatione facta inter Arnaldum de Vilanova et Petrum Marchesii de castro de Olles cum quodam censuali, et tenetur per dictum Marchesium in puro et franco allodio et censuale, quod in cambium est datum in civitate Valentiae in feudum ad census mediae pernae porcii. 5 nonas martii 1288.

*Pergs. d'Alfons II, núm. 279 bis.*

2.736.

18. Venditio facta per regem Alfonsum 2 Petro de Cervaria de almutino Valentiae et iuribus ipsi in eo pertinentibus, 7 calendas septembris 1289, in registro de annis 1289, 90, 91, fol. 74 (aut 24).

*Reg. 83, ff. 74-75.*

## 2.737.

19. Rex Jacobus 2 mandavit emparari omnes redditus, proventus et jura regia civitatis et regni Valentiae possessa per quoscumque quovis titulo, ut ipse rex refert in registro Gratiarum de annis 1291, 92, fol. 190 aut 196. [16] calendas aprilis 1291. Et vide ibi etiam fol. 187.

*Reg. 193, ff. 174, i 178v-179 de la foliació actual.*<sup>302</sup>

## 2.738.

20. In Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1318, 19, 20, fol. 316, est privilegium dicti regis quod in civitate Valentiae sint duo justitiae, unus in criminalibus et alius in civilibus, calendas maii 1321. Et consequenter sunt varia privilegia et statuta dicti regis circa civitatem et regnum Valentiae, scilicet, super duobus juratis additis in Valentia, et super tafurariis et earum pena, et super aliis in dicto anno 1321, usque ad fol. 319.

*Reg. 219, ff. 316-317 i 316-319.*

## 2.739.

21. In armario Valentiae a rivo de Uldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco A, sunt duae carthae, factae 5 calendas januarii anno 1326, quibus constat quod Jacobus Scribae, repositarius domini regis Jacobi, virtute cuiusdam litterae dicti regis, datae pridie idus decembris anno 1326, recepit et dedit guardiano et procuratorem fratrum minorum Valentiae, administratoribus hospitalis per reginam Constantiam, matrem dicti regis, in dicta civitate instituti, instrumenta facientia pro quodam censuali dicto hospitali pertinenti.

*Pergamí no localitzat.*<sup>303</sup>

## 2.740.

22. In dicto armario Valentiae a rivo Uldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco A, est cartha, facta 12 calendas junii 1329, cum qua abbas et prior conventus Populeti renuntiarunt privilegio per regem Jacobum concesso de non extrahendo homines, qui se recipiunt in monasterio Sancti Vicentii Valentiae, et huius indulto renuntiant propter scandela et mala ex eo provenientia.

*Pergs. d'Alfons III, núm. 321.*

## 2.741.

23. In dicto armario Valentiae a rivo de Uldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco B, per varia instrumenta et memorialia apparet quod Curia generalis regni Valentiae in anno 1329 obtulit regi Alfonso servitium pro necessitatibus belli, et fuit facta impositio pro hac causa in pane, vino, mercibus, navigiis et aliis rebus in villis et civitatibus dicti regni. Et in eodem armario, extra saccos, sunt varia instrumenta sindicatum villarum dicti regni ad dictum opus.

*Cancelleria, Legislació, caja 10.*<sup>304</sup>

¶<sup>302</sup> Es tracta en realitat d'embaraments judicials contra diversos oficials i persones. V. també la ref. núm. 2.642.

¶<sup>303</sup> Signatura antiga: Arm. 22 (Valencia), sac A, núms. 160 y 161. ¶<sup>304</sup> Signatura antiga: Arm. 22, sac B, núm. 169.

## 2.742.

24. In armario de negotiis generalibus Valentiae, in sacco Z, est cartha, facta 5 idus maii 1329, confirmationis factae per regem Alfonsum civitati et regno Valentiae, de eius foris, privilegiis, libertatibus ac bonis usibus et consuetudinibus concessis per reges praedecessores, comprahensis ibi hominibus de Oriola, Alacant et Guardamar.

*Pergs. d' Alfons III, núm. 317.*

## 2.743.

25. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1329, 30, fol. 50 et sequentibus sunt varia privilegia facta in curiis generalibus celebratis anno 1329 regnicolis Valentiae.

*Reg. 480, ff. 45 i ss.*

## 2.744.

26. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1331, 32, fol. 117, est confirmatio facta per dictum regem 14 calendas martii 1331 de privilegio cum quo rex Jacobus 2, die 7 calendas martii 1294, dedit Guilielmo Pertusa ad eius vitam jus sibi pertinens in mustaçafia civitatis Valentiae, quam donationem idem rex extendit ad unum haeredem dicti Guilielmi de Pertusia, 6 calendas februarii 1306. Quam concessionem confirmavit infans Alfonsus dicti regis primogenitus, idibus februarii 1324. Quae donatio et confirmationes inseruntur in dicta confirmatione regis Alfonsi facta 13 calendas martii anno 1331.

*Reg. 484, ff. 117v-118.*

## 2.745.

27. Et in Gratiarum regis Petri 3, de anno 1336, fol. 219, est confirmatio facta per dictum regem 10 calendas septembris 1336 de proxime notata donatione et eius confirmationibus cum earum insertione.

*Reg. 859, ff. 219v-220.*

## 2.746.

28. Et in Gratiarum regis Petri 3, de annis 1337, 38, fol. 28, est donatio per dictum regem facta Guilielmo de Pertusia et suis in perpetuum post mortem Guileilmi, eius patris, de tertia parte jurium et observationum dictae mustaçafiae regi pertinente. 16 calendas octobris 1337.

*Reg. 862, f. 28v.*

## 2.747.

29. In quodam memoriali recondito in regio Archivo, signato num. [*en blanc*] sunt [*en blanc*] hae duae notae: Pecuniae 1338, 39, fol. 40: Venditio salinarum Albuferae Valentiae ad certum tempus, scilicet, 10 annos.<sup>305</sup> Et haec alia: Pecuniae 1346, 47, venditio facta juris pensi Valentiae ad decem annos Bernardo Joannis, pretio 140.000 s., fol. 79.<sup>306</sup>

*Reg. 1.299, ff. 40-43 (anys 1338-39); i reg. 1.311, ff. 79-80v (anys 1346-47).*

¶<sup>305</sup> Dada a 26 de gener de 1339. ¶<sup>306</sup> Dada a 7 de maig de 1347.

### 2.748.

30. Rex Petrus 3 instituit et dotavit in capella regalis Valentiae sex presbyteratus, quorum unus per regem et eius successores alligatur, qui sit tanquam rector et capellanus maior, cui assignat annuos 500 s., et unicuique ex aliis presbyteris annuos 400 s., et ordinat duos scolares et unicuique assignat 210 s., et assignat pro cera, cereis, candelis, lampadibus, hostiis, thure, vino, sexdecim superpelliciis et aliis apparatus 600 s. in redditibus ibi expressis. Retinet autem rex sibi in bonis, redditibus et censibus ibi consignatis directum et allodiarium dominium, faticam et laudimium vel tertium seu foriscapium, si ea vendi contingat aut alienare, comprehenso tamen in dictis sex presbyteratibus uno presbyteratu, qui iam erat institutus in dicta capella. 15 calendas junii 1346.

### 2.749.

31. Et dicta institutio est etiam in Gratiarum dicti regis Petri 3, de annis 1346, 47, fol. 12. *Reg. 883, ff. 12v-15.*

### 2.750.

32. Et in armario de negotiis generalibus Valentiae, in sacco X, est charta dictae institutionis et donationis sex presbyteratum et duorum scholarium in capella palatii regii Valentiae. 15 calendas junii 1346.

*Pergamí no localitzat.<sup>307</sup>*

### 2.751.

33. Et quia aliqua ex dictis censualibus consignatis erant deteriorata, rex alia dictis presbyteris consignat 26 januarii 1358. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1357, 58, num. II, fol. 259.

*Reg. 901, ff. 256-257.*

### 2.752.

34. In registro Venditionum regis Petri 3, de anno 1353 usque 58, fol. 4, est venditio facta per regem Raymundo de Vilanova et Arnaldo de Valeriola de Albufaria Valentiae, pretio 126.000 s. 18 junii 1353.

*Reg. 993, ff. 4-11v.*

### 2.753.

35. Et ibidem est instrumentum gratiae dictae venditionis, fol. 11.

*Reg. 993, ff. 11v-13.*

¶<sup>307</sup> Signatura antiga: Arm. 21 (Valencia), sac X, núm. 455.

2.754.

36. Et in eodem registro, fol. 72, est venditio in perpetuum facta per regem Gilaberto de Scintillis de dicta Albufaria et eius juribus, pretio 120.000 s., 6 octobris 1356. Et dictos 120.000 s. retinuit dictus Gilabertus pro pretio castri de Guadalest, quod erat per regem ei venditum et per ipsum fuerat regi restitutum.

*Reg. 993, ff. 72-76v.*

2.755.

37. Et in dicto registro, fol. 79, est cartha de gratia de dicta venditione. 5 idus novembris 1356.

*Reg. 993, ff. 79-80v.*

2.756.

38. In armario Oscae, extra saccos, est cartha de gratia facta per Berengarium de Codinacs 15 calendas martii 1356 de venditione sibi facta per regios procuratores, 20 novembris anno ab Incarnatione 1356, de salinis regiis juxta Albufariam Valentiae.

*Pergs. de Pere III, núm. 2.000.*

2.757.

39. In registro Venditionum regis Petri 3, de anno 1353 usque 58, fol. 172, rex, die 7 januarii 1358, confirmat venditionem factam 15 calendas martii 1356 in posse Andreae Vitalis, notarii Valentiae, per Gilabertum de Scintillis, Garciam de Loriz et Arnaldum Joannis, procuratores regis, Berengario de Codinacs de salinis juxta Albufaria Valentiae et gabella salis ipsarum, pretio 50.000 s., cum instrumento gratiae.

*Reg. 993, f. 172v.*

2.758.

40. In registro regis Petro 3 intitulato Diversorum anno 1344 et Gratiarum et maxime super facto Rossilionis, fol. 6, est donatio facta Pericono de Novellis, filio Petri de Novellis, ad regium beneplacitum de scribania consulum maris civitatis Valentiae. Pridie nonas julii 1344.

*Reg. 979, f. 6v.*

2.759.

41. Et in eodem registro, fol. 8, est concessio Petro Ferrarii, habitatori Valentiae, quod posset sine praeiudicio juris alieni in quovis ravallo dictae civitatis, in loco sibi beneviso et allodio suo, construere furnum ad panes et alia decoquenda, salvo regi laudimio et fatica et censu unius morabatini seu pro eo 9 s. annuorum post dictis furnis constructionem. 15 calendas augusti 1344.

*Reg. 979, ff. 8v-9.*

## 2.760.

[1358, febrer, 3]

42. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1357, 58, fol. 1, est donatio facta de platea S. Francisci civitatis Valentiae monasterio eiusdem S. Francisci ad opus platea et cimiterii.

*Reg. 900, f. 1v.*

## 2.761.

43. In officio magistri rationalis, in computo 2 Bernardi de Olzinelles, thesaurarii, de secunda administratione, de parte anni 1348, fol. 4, sunt in recepta 2.000 s. pro intrata stabilimenti facti Bernardo Dezcoll et Bernardo<sup>308</sup> de Relat de molendino farinerio appellato d'en Carcassona, juxta ramblam Valentiae ad censum duorum morabatinorum. 13 calendas februarii 1348.

*M.R., llib. 327, fol. solt.*

## 2.762.

44. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1364, 65, fol. 226, sunt varia capitula concessionum factarum civitati Valentiae, in quibus inter alia dat ei jurisdictionem in villis Muriveteris et Cullaria, et in loco del Puig, 9 maii 1364, quia viriliter se defenderant homines dictae civitatis a rege Petro Castellae.

*Reg. 911, ff. 226-230.*

## 2.763.

[1373, maig 12]

45. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1372, 73 (aut 1373), fol. 76, est donatio facta per regem civitati Valentiae ac ordini et militiae Beati Georgii de uno ex maioribus ossibus digitorum manus beati Georgii, sic quod teneatur in capella S. Georgii sub duabus clavis, quarum unam teneat prior dictae capellae et aliam jurati Valentiae.

*Reg. 924, f. 76v.*

## 2.764.

46. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1376, 77, fol. 76, est concessio facta civitati Valentiae eligendi usque ad numerum centum equitum, qui teneant equos et arma ad servitium civitatis et pro associando cum banderia, quoties extrahitur pro regio servitio aut pro exequutione justitiae, et solvendi de bonis civitatis accorrimmentum dictis equitibus vel aliquam praerogativam illis faciendi. 23 julii 1376.

*Reg. 929, f. 76v.*

## 2.765.

[*Al marge:*] De coena commendatoris domus de Calatrava et commendatoris Templi Valentiae, et commendatoris domus de Ucles Valentiae, vide sub Morella, fol. 169, a num. 6 usque ad 8.

*V. refs. núms. 1.636 a 1.638.*

¶ <sup>308</sup> Berenguer, en el documento original.

2.766.

47. De coena moreriae civitatis Valentiae, vide sub titulo regni Valentiae, fol. 287, num. 62. Et sub Castello [*interlineat*: de la Plana], fol. 77, num. 20.

*V. refs. núms. 807 i 2.694.*

2.767.

48. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1382, 83, fol. 45, mandat rex quod scriba Baiuliae generalis Valentiae recipiat illud jus scripturarum salariorum et aliorum emolumentorum quod per scriptores curiae Gubernationis Valentiae est recipi consuetum, non obstantibus aliis provisionibus contrariis. 17 septembris 1382.

*Reg. 940, ff. 45v-46.*

2.768.

49. In libro 1 Feudorum regis Joannis 1, fol. 50, est stabilimentum aut licentia Petro Munyoz ad faciendum carniceriam in suburbio Valentiae, in vico dels Serrans, ad censum 7 s. 6. 14 decembris 1387.

*Reg. 2.007, ff. 50v-51.*

2.769.

50. In Gratiarum 13 regis Joannis 1, de annis 1392, 93, fol. 211, est donatio facta Petro Splugues ad triginta annos continuos, computandos ab anno Domini 1400, de tertia parte decimi regi competenti in expletis et fructibus omnium terrarum contentarum infra terminos civitatis Valentiae subsequentes, videlicet, a cequia vocata de Fluvia inferius usque ad viam dictam de la Concha, quae cequia habet ortum a Cacén Iussa et terminatur in rivo de Guadalaviar, in puncta nominata de Sylvestre, et dilabitur de la Marjal de la Horta. Item a Cacén inferiori et graditur diametro recto usque al Riu sec de Catarroja, quae in Albufaria dictae civitatis dilabitur, quam donationem facit dictus rex quantumvis ad magnam quantitatem ascendat. 8 februarii 1393.

*Reg. 1.902, ff. 121v-122.*

2.770.

51. In armario Barcinonae, extra saccos, est cartha, facta 4 octobris 1409, cum qua Raymundus de Blanes promittit regi Martino quod, quandocumque a curiis vel a deputatis generalis Cataloniae fuerit satisfactus de damnis receptis in Gascunya, cum ibat ut ambasciator dicti regis in Angliam, absolvet dicto regi 8.000 s., quos illi pro dicta causa venderat super jure de seca. 13 februarii 1400.

*Pergs. de Martí I, núm. 456.*

2.771.

52. In Venditionum 3 regis Martini, de annis 1409, 1410, fol. 62, est provisio et litera regia, data 4 octobris 1409, cum qua rex notum facit eius officialibus quod, in venditione

censualis per ipsum facta Raymundo de Blanes, de certa pensionem in sustentationem vitae super seccis regiae ditionis pro sublevandis damnis captionis de eius persona facta eundo cum ambasciata ad partes Angliae, fuerat actum, licet non sit expressum in dicta venditione, quod ea haberet robur solummodo donec eidem Raymundo per deputatos aut Generale Cataloniae in curiis seu parlamento aut alias esset satisfactum de dictis damnis. Et est sciendum quod de dicto censuali fuerunt solutae pensiones in secca Valentiae. Et forsitan facta luitio, est id videndum.

*Reg. 2.225, f. 62.*

## 2.772.

53. Vide incorporationes factas per regem Alfonso 4 de variis juribus et redditibus regi pertinentibus in civitate Valentiae, in dictis incorporationibus expressis et designatis, quae notantur late sub titulo generali regni Valentiae, fol. 287, num. 69 et 70.

*V. refs. núms. 2.702 i 2.703.*

## 2.773.

54. De quibusdam censualibus super diversis possessionibus Valentiae, vide sub Fraga prope Cocentaynam, fol. 137, num. 3.

*V. ref. núm. 1.398.*

## 2.774.

55. In Itinerum 9 regis Alfonsi 4, de anno 1430, fol. 34, est stabilimentum perpetuum officii guardiani carbonis civitatis Valentiae factum Petro Ciscar ad censum 500 s. annuorum. 24 aprilis 1430.

*Reg. 2.756, ff. 35-36 de la foliació actual.*

## 2.775.

56. In registro regis Alfonsi 4, intitulo Gratiarum 2 Neapolis de anno 1455 usque 58, fol. 2, facta mentione quod cum baiulus generalis Valentiae, locumtenens illius, et alii officiales eiusdem officii obtinerent ab ipso rege annuatim exequutorias provisiones super solutione illis faciendae de gratiis ordinariis per ipsum regem eisdem concessis, et quod postea, cum ipse rex esset in regno Neapolis, obtinuerat baiulus generalis provisionem ab eodem rege quod ipse nec locumtenens ipsius nec alii de suo officio non tenerentur deinceps annuatim dictas literas executorias obtinere, cum retentione tamen quod ipse baiulus generalis et locumtenens et officiales solverent annuatim jus sigilli Curiae regiae pertinens de dictis cautelis, non secus ac si annuatim illas obtinerent et impetrarent, mandat dictus rex protonotario regio quod deinceps non petat nec exigat aliquod jus sigilli a praedictis, et dictos baiulum generalem, locumtenentem et officiales facit francos et immunes a solutione dicti juris, et cetera. 2 maii 1455.

*Reg. 2.945, f. 218v de la foliació actual.*

2.776.

[*Al marge:*] De coena presentiae 220 s. moreriae Valentiae, vide sub Castello de la Plana, fol. 77, num. 20.

*V. ref. núm. 807.*

2.777.

57. In Itinerum 2 regis Joannis 2, fol. 95, est quaedam provisio dicti regis, data 19 augusti 1460, cum qua prohibet quod nemo sub penis ibi expressis sine regia licentia possit scindere ligna in devesia ipsius regis quam habet in civitate Valentiae, et quod non possit etiam ibi vaenari sub poenis ibi designatis, et providet etiam sub poenis ibi expressis quod nemo audeat en barca ab arc entrar a caçar ni tirar en la Albufera o dins los llimits de aquella, o pendre o matar los dits agrons o qualsevol altra natura de ausells sens llicentia del dit rey o del guardia seu de la dita Albufera, o de son llochinent sots les penes alli contengudes.

*Reg. 3.442, ff. 95v-96v.*

2.778.

58. Consignatio facta Ludovico Cabanyelles et aliis de 2.000 florenis super redditibus regiis Maioricarum ratione mutui Valentiae facti 30 augusti 1471. In Itinerum 11 regis Joannis 2, fol. 140. 21 octobris 1471.

*Reg. 3.451, ff. 140v-141.*

2.779.

59. In Itinerum B (aut in Itinerum 1 cum B) regis Ferdinandi 2, fol. 124, est concessio facta per regem Ferdinandum 2 Ferdinando Gauna de officio de les estores del Grau. 24 iulii 1479.

*Reg. 3.633, ff. 100v-101v de la foliació actual.*

2.780.

60. In Itinerum 1 regis Ferdinandi 2 secretarii Ludovici Gonçalez, fol. 69, est litera regia mandans Honorato Mercader, baiulo generali et regenti cancellariam et assessori gubernatoris Valentiae, ut auferat ab haeredibus [*en blanc*] de Çaera possessionem de la Plaça del Carbó datam procuratorii Patrimonii regii virtute cuiusdam sententiae latae contra dictos haeredes per dictos iudices, quibus mandatur ne dent locum appellationi, et cetera. 15 novembris 1481.

*Reg. 3.663, f. 68 de la numeració moderna.*

2.781.

[1483, juny 5]

61. Et vide provisionem super eodem in Itinerum 8 dicti regis Ferdinandi 2, fol. 31.

*Reg. 3.640, ff. 31-32.*

## 2.782.

[1480, setembre 19]

62. Et vide sententiam in possessorio in favorem pupillorum dicti Çahera latam 9 septembris anno millesimo quadringentesimo octogesimo. In Itinerum 3 dicti regis Ferdinandi 2, fol. 155.

*Reg. 3.635, ff. 155-158v.*

## 2.783.

[1485, maig 24]

63. In Itinerum 9 regis Ferdinandi 2, fol. 69, fit mentio quod supremum dominium carniceriarum [*interlineat*: maiorum] Valentiae est domini regis.

*Reg. 3.641, f. 69v.*

## DE CANONICATU REGIO SEDIS VALENTIAE ¶<sup>298</sup>

## 2.784.

1. In armario instrumentorum de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco X, est bulla Benedicti papae XIII, data Perpianii XV calendas julii, pontificatus sui anno decimoquinto, cum qua, ad supplicationem episcopi et canonicorum et capituli Valentiae, instituit unum canonicatum et praebendam dotatam de mensa episcopali dictae ecclesiae in ipsa ecclesia perpetuo, et illum aggregat numero viginti quatuor canonicorum instituto et jurato in dicta ecclesia, et dictum canonicatum statuit ut possideatur per regem Martinum Aragonum et per ipsius successores in dicto regno perpetuis temporibus et non per alium, et per aliam personam non possit possideri, ut dictus episcopus et capitulum habeant commodum defensorem et protectorem in suis juribus et redditibus. Et quod rex juret constitutiones dictae ecclesiae.

*Butles pontificies, llig. LXII, núm. 15.*

## 2.785.

2. Et ibidem est cartha procurationis factae per capitulum Valentiae Petro de Luna et Petro de Comollis ad praesentandum dicto regi dictam bullam. 10 februarii (aut januarii) 1410.

*Pergs. de Martí I, núm. 471.*

## 2.786.

3. Et ibidem est cartha, facta 2 februarii 1410, cum qua in domo Pulchriaspectus territorii Barcinonae, Hugo, episcopus Valentiae, et dictus Petrus de Comollis, procurator capituli Valentiae, intimarunt et praesentarunt dictam bullam dicto regi, et dictus rex juravit defendere et manutenere privilegia, observantias, consuetudines approbatas, immunitates et libertates dictae ecclesiae et personarum et jurium ipsius, et dictus episcopus pacis os-

culo dictum regem recipit in canonicum et obtulit se paratum apostolicis mandatis obedire et solvere qualibet die integre canonicam portionem dicto regi vel cui ipse voluerit loco sui, de bonis mensae episcopalis, sicut ex canonicis. Quod fecit et promisit pro se et pro dicto capitulo.

*Pergs. de Martí I, núm. 469.*

### 2.787.

4. Et idem instrumentum supra proxime notatum cum quo dictus rex fuit factus canonicus sedis Valentiae, 2 februarii 1410, est in registro dicti regis Martini intitulo Proprium, de anno 1397 usque 1410, fol. 126.

*Reg. 2.315, ff. 126-127.*

### 2.788.

5. Et in dicto armario instrumentorum de negotiis generalibus regis Valentiae, in sacco X, est cartha qua episcopus et capitulum dictae ecclesiae, die primo mensis aprilis 1410, tradiderunt possessionem dicti canonicatus Simoni Mironi, baiulo generali regni Valentiae et procuratori per dictum regem Martinum constituto cum instrumento ibi inserto, facto 2 martii 1410. Et assignarunt dicto regi sellam in capitulo ad latus dextrum episcopi. Et dictus episcopus obtulit se paratum de fructibus, redditibus, proventibus et juribus universis dictorum canonicatus, et praebendae ex quo ad ipsum pertinet de juribus suae mensae dicto regi vel cui loco eius voluerit respondere seu facere integre respondere, et dicti episcopus et capitulum fecerunt dictum regium procuratorem sedere in choro, in prima cathedra, statim post cathedram dicti episcopi, pannis aureis ornata.

*Pergs. de Martí I, núm. 478.*

### 2.789.

6. In Diversorum 6 regis Martini, de annis 1408, 409, 410, fol. 182, est concessio facta per dictum regem 26 martii 1410 Joanni Fusterii ad vitam de portione quam ut canonicus Valentiae habet ex bulla Benedicti papae XIII.

*Reg. 2.215, ff. 182v-183v.*

### 2.790.

7. Et in eodem registro, fol. 185, scribit rex episcopo Valentiae super executione dictae concessionis sub his verbis: Com nos hajam donada e assignada al fel escola de la nostra capella en Joan Fuster, de mentre viura, la canonical porcio, la qual nos, axi com a canonige de la Seu de Valencia, devem haver y rebre cascun jorn per colacio del sant pare en la dita Seu, pregam affectuosament vostra paternitat que havent lo dit Joan o son procurador sobre la possessio e responsio de la dita canonical en recomendacio favorable, li façats de aquella llibertament respondre, certificant vostra paternitat que de aço nos fara plaer e servey, lo qual vos grayrem molt. Data en la casa de Bellesguart, sots nostre sagell menor, a vintinou de març, 1410.

*Reg. 2.215, f. 185v.*

2.791.

8. Et ibidem, eodem fol. 185, scribit rex canonicis et capitulo Valentiae, sub eisdem verbis et sub eadem data, 29 martii 1410.

*Reg. 2.215, f. 185v.*

2.792.

9. Et in Gratiarum 2 regis Ferdinandi 1, de annis 1413, 14, 15, fol. 121, dictus rex, die 15 martii 1414, concedit ad vitam dicto Joanni Fusterii dictam portionem canonicalem eodem modo quo fuerat illi concessa per regem Martinum, cum supradicta concessione qua ibi est inserta.

*Reg. 2.393, ff. 121-122v.*

2.793.

10. In Gratiarum 4 regis Joanni 2, fol. 113, est concessio ad vitam facta Bernardo Cardona de portionibus et emolumentis, quas et quae habet et habere consuevit dominus rex in canonicatibus in sedibus Valentiae et Barcinonae. 27 decembris 1465.

*Reg. 3.355, ff. 113v-114.*

DOMUS SEU HOSPITALE ET MONASTERIUM SANCTI VINCENTII  
IN CIVITATE VALENTIAE ||<sup>299</sup>

2.794.

1. Vide sub Benifaça, fol. 69, num. 1.

*V. ref. núm. 755.*

2.795.

2. In registro 3 regis Jacobis 1, de annis [*en blanc*], fol. 146, est concessio per dictum regem facta priori quondam monasterii Sanctii Vincentii Valentiae de 600 s. annualibus super redditibus dicti monasterii et hospitalis in alcarea de Binamargo, in termino Castellionis de Burriana. Idibus septembris 1259.

*Reg. 10, f. 143v.*

2.796.

3. In registro regis Jacobi 1, de annis 1262, 63, 64, 65, signato cum hoc signo [*signe*], fol. 35, est instrumentum cum quo dictus rex confirmat monasterio Sancti Vincentii Valentiae donationem ipsi faciendam per A. del Podio de omnibus possessionibus quas habebat in Xativa et eius terminis pro statuendo uno presbytero in capella Sanctae Mariae Magdalenae, quae est ante hospitale dicti monasterii. 10 calendas maii 1262.

*Reg. 12, f. 35v.*

2.797.

4. Et in eodem registro, fol. 70, pagina 2, facta mentione quod A. de Podio Monso in suo testamento legaverat hospitali monasterii Sancti Vincentii, quod est satis prope civitatem Valentiae, omnes honores et possessiones quas habebat apud Xativam, excepto regali quod est prope murum ipsius villae, quod tenet Bartholomeus de Molendinis, et mandavit quod in capella dicti hospitalis institueretur unus presbyter, qui celebraret divina officia et haberet honores praedictos, et si quid superesset facta institutione dicti presbyteri idonei de fructibus et redditibus dicti honoris converteret in procuracione pauperum dicti hospitalis, rex Jacobus 1 laudat et confirmat dictam ordinationem et dictos honores, concedit dicto Hospitali, non obstante foro Valentiae prohibente, honores transferri in ecclesiasticos. [Pridie] idus novembris 1262.

*Reg. 12, f. 73v.*

2.798.

5. Et in eodem registro, fol. 78, est donatio facta per dictum regem Jacobum 1, die 16 calendas junii 1263, de tota sua capella, scilicet, crucibus, calicibus, incensariis, imaginibus, tabernaculis et aliis apparatus et ornamentis cum lapidibus pretiosis et reliquiis monasterio Sancti Vincentii Valentiae, quod fundaverat dictus rex pro remedio animae suae et parentum suorum, et ibi sunt haec verba: Quia fides nostra talis est quod dominus Jesus Christus ad preces specialiter beati Vincentii nobis civitatem et totum regnum Valentiae subiugavit. Quam donationem vult habere effectum dictus rex post eius obitum, sic quod prius (*sic*) et sacrista dicti monasterii jurent in posse baiuli quod dicta bene custodiant, et quod non possint alienari. 16 calendas junii 1263.

*Reg. 12, f. 79v.*

2.799.

6. Et in eodem registro, fol. 118, dictus rex confirmat domus et monasterio Sancti Vincentii stabilimentum quod G. de Jaca, notarius et civis Valentiae, quod fecit in ecclesia et monasterio praedicto de quadam capellania, datum Caesaraugustae [s.d.]

*Reg. 12, f. 119v.*

2.800.

[*Al marge:*]Vide sub Montornes, fol. 172, num. 2.

*V. ref. núm. 1.678.*

2.801.

7. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 1271, fol. 181, ordinat rex quod sex presbyteri ibi nominati et duo diaconi et duo subdiaconi et unus scholaris, qui per Jacobum de Roca, procuratorem domus Sancti Vincentii, in dicta domo et ecclesia sunt constituti, sint ibidem toto tempore vitae suae et intersint divinis officiis diurnis et nocturnis, et quod presbyteri habeant singulis annis 80 s. uniusquisque pro vestitu, et diaconi 60 s. uniusquisque, et subdiaconi 50 s. uniusquisque, et scholaris 40 s., et quod praedictis in dicta domo

provideatur in suis necessariis victus competenter de bonis dictae domus, et in infirmitate de medicis et aliis necessariis. 3 calendas julii 1269.

*Reg. 16, f. 181.*

### 2.802.

8. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 1271, fol. 185, est concessio et electio facta per dictum regem de Petro de Rege in priorem domus sive hospitalis Sancti Vincentii, et mandatum hominibus Castilionis Campi et aliis hominibus aliorum locorum dictae domus ut respondeant dicto priori de redditibus. 12 calendas augusti 1269.

*Reg. 16, f. 185.*

### 2.803.

9. In registro regis Jacobi 1, de anno 1262 usque 1272, signato hoc signo [*signe*], fol. 130, facta mentione de donatione facta domui et hospitali S. Vincentii de villa Castilionis Campi Burriana, dat dicto hospitalis rex Jacobus coenam 400 s., quam consueverat habere in dicta villa. 3 idus decembris 1271.

*Reg. 14, f. 130.*

### 2.804.

10. In memoriali registorum regis Jacobi 1 recondito in regio Archivo, notatur quod in registro dicti regis, de annis 1271, 2, 3, est quaedam provisio pertinens ad hospitale S. Vincentii Valentiae, et non fuit ibi inventa dicta provisio quia in fine dicti registri desunt aliqua folia, sed videndum est attentius an folium in quo erat dicta provisio fuerit transpositum et collocatum in eodem registro extra locum suum, ut nonnunquam inveniuntur alia folia sic transposita in aliis registris occasione alicuius novae compaginationis aut alia causa.

*Reg. 21, f. 79v.<sup>309</sup>*

### 2.805.

11. In registro regis Jacobi 1, de annis 1276, 77 (aut 1276, 77, 78), fol. 2, facta mentione quod dictum hospitale seu monasterium fuerat aedificatum per dictum regem, idem rex dat dicto hospitali seu monasterio et Petro de Rege, priori dicti hospitalis, castrum et villam de Almonazir et turrim et alqueriam de Sullana, et turrim et alqueriam de Beniçeron in regno Valentiae, sic quod semper remaneant dicto hospitali et non possint alienare. Idus junii 1276.

*Reg. 22, f. 42.*

¶ <sup>309</sup> És l'única referència a l'Hospital de Sant Vicent en aquest registre, segons J. MARTÍNEZ FERRANDO, *Catálogo de la documentación relativa al antiguo Regne de València contenida en los registros de la Cancillería real. I. Jaime I, el Conquistador*,

Madrid, 1934. Es tracta d'una ordre al justícia de València perquè obligàs els regants de la séquia de Quart i el convent de Sant Vicent a fer les reparacions necessàries (donada en las calendes de gener de 1272-73).

## 2.806.

[Al marge:] Infra, num. 24 et 25, notatur instrumentum, sub calendario 6 calendas aprilis 1273.

V. refs. núms. 2.819 i 2.820.

## 2.807.

12. In registro regis Petri 2, de anno 1281 usque 84 (aut 1278 usque 84, quod vide an signetur cum litera C aut D), fol. 142, quod fol. signatur etiam in eius calce num. 228, concedit rex Berengario Sanchez<sup>310</sup> quod possit dividere et stabilire christianis haereditates alqueriae de Aldaya, quae est domus S. Vincentii, illas quae sunt de regadivo ad agrarium quinti, praestandum dictae domui, et illas quae sunt de siccano sine agrario et censu, salva decima et primitia spirituali et laudimio et factica dictae domui. 3 idus julii<sup>311</sup> 1279.

Reg. 44, f. 142v.

## 2.808.

13. In registro regis Petri 2, de annis 1278, 79, 80, fol. 158, die 13 calendas octobris 1279,<sup>312</sup> dictus rex tradit et commendat Berengario de Conques domum Sancti Vincentii Valentiae cum locis de Quart et Castiel et alios redditus dictae domus, excepto castro de Chirello et villa de Cortes (aut Cotes), ut teneat praedicta ad unnum annum, et provideat clericis portionariis et servitoribus dictae domus et infirmis hospitalis eiusdem bene et condecenter, prout ordinatum est per regem Jacobum, patrem dicti regis Petri, et quod supersit recipiat dictus Berengarius et sit proprium ipsius.

Reg. 42, f. 158v.

## 2.809.

14. In registro regis Petri 2, de anno 1281 usque 84, signato cum D, fol. 172, dictus rex dat et assignat amore Dei et pietatis Raymundo de Turrisella, caeco, dictum (*sic*) in dicta domo et assignat ipsi dum vixerit quatuor caficia frumenti quolibet anno pro pane et 100 s. pro vino et companagio, et 50 s. pro vestitu, et mandat procuratori dictae domus quod dictam portionem dicto Raymundo det in dicta domo sive extra, si dictus Raymundus extra ipsam voluerit commorari. 15 calendas aprilis 1279.

Reg. 44, f. 172.

## 2.810.

15. Et in eodem registro, fol. 225, dictus rex, 4 idus aprilis 1283, mandat quod, post transactos duos annos quibus Berengarius de Conques erat possessurus redditus locorum dictae domus, esset prior ipsius et eius redditus reciperet abbas Sancti Victoriani, qui pro tempore esset, et esset dominus dictorum locorum excepto Chirello et Cortes.

Reg. 44, f. 225.

¶<sup>310</sup> En el document: «de Conches». ¶<sup>311</sup> En el document: «junii».

¶<sup>312</sup> La data en el registre és 12 de les calendes de novembre.

### 2.811.

16. Et in eodem registro, fol. 230 (aut 229), est donatio per dictum regem facta Deo et dictae domui S.Vincentii et abbati S.Victoriani, priori dictae domus, de villa de Arahust, prope villam de Ainsa, cum almuniis suis, retento bovatico, monetatico et mero imperio. 6 nonas maii 1282.

*Reg. 44, f. 229v.*

### 2.812.

17. In Gratiarum regis Petri 2, de anno 1278 usque 84, signato cum C, fol. 123, dictus rex, 15 calendas decembris 1283, facta mentione quod rex Jacobus assignaverat Floretae quandam portionem in dicta domo usque ad aetatem quindecim annorum, ampliatur dictam portionem quousque dicta Floreta sit satisfacta de quadam haereditate data per regem Jacobum Dominico de Montearagon, eius patri, apud Navarres.

*Reg. 46, f. 122 de la foliació moderna.*

### 2.813.

18. In eodem registro, fol. 122, dictus rex concessit Guilielmo Bernardi unam ex sex capellaniis per regem Jacobum 1 institutis in domo S.Vincentii Valentiae, quae concessio est 13 calendas decembris 1283.

*Reg. 46, f. 121 de la foliació moderna.*

### 2.814.

19. In registro regis Alfonsi 2 de gratiis annorum 1285 et 1286, fol. 145, est donatio facta per dictum regem Petro Marti et eius uxori durante eorum vita, propter eorum inopiam, de duabus portionibus in prioratu et domo S.Vincentii, tam victus quam vestitus, velut alii habebant qui recipiebant portionem extra dictam domum. 17 calendas decembris 1285.

*Reg. 64, f. 145v.*

### 2.815.

20. Petrus de Rege, sacrista ilerdensis, erat priori dictae domus, et fuit conquestus quod sine causa fuerat per regem Petrum 2 privatus et spoliatus dicto prioratu. Et rex Alfonsus 2 committit huius rei inquisitionem procuratori regni Valentiae. Calendas februarii 1285. In registro dicti regis de anno 1285, signato cum A, fol. 37 et 38.

*Reg. 63, ff. 37v-38.*

### 2.816.

21. Et dictus procurator regni Valentiae declaravit dictum Petrum de Rege mittendum in possessionem dicti prioratus, et mittit eum in possessionem domus praedictae et castrum de Quart et aliorum locorum dictae domus, excepta villa Castilionis Campi de Burriana. Et postea rex Alfonsus 2 declaravit etiam mittendum esse in possessionem dictae villae, et mandavit hominibus illius ut dicto Petro de Rege traderent dictae villae possessionem. In dicto registro, fol. 54. 3 idus februarii 1285.

*Reg. 63, ff. 53v-54.*

2.817.

22. In registro regis Alfonsi 2 de gratiis annorum 1285 et 86, fol. 32, est confirmatio per dictum regem, facta 15 calendas maii 1286, Frederico de Alexandria de concessione et confirmatione quam rex Petrus 2 fecit ipsi et eius uxori de quatuor caficis tritici et duobus caficiis panicii et 60 quarteriis vini, et 80 s. in denariis quolibet anno durante eius vita in dicta domo, et de 200 s. pro vestitu.

*Reg. 64, f. 32v.*

2.818.

23. Vide sub Castello de la Plana, fol. 77, num. 7, ubi notatur quod abbas Sancti Victoriani et prior domus et hospitalis Sancti Vincentii Valentiae erat dominus villae Castilionis, et concessit dictam villam Ferrando, abbati Montis Aragonum, pro decem mille solidis, quos recipere debebat super dicta domo, et hospitali et eius redditibus. Et rex Alfonsus 2, in emendam dictae villae, dedit dicto abbati de Montaragon 10.000 s. annuos super redditibus vallis de Alfandec. 3 martii 1286. In registro dicti regis Alfonsi 2 de gratiis et aliis de annis 1285, 86, fol. 11.

*Reg. 64, f. 11v; i v. ref. núm. 792.*

2.819.

24. In armario Valentiae, a rivo de Uldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco M, est cartha convenientiae, factae 6 calendas aprilis anno 1273, inter regem Jacobum ex una et episcopum et ecclesiam Dertusensem quod de decimis terrarum dicti episcopatus constitutis in regno Valentiae, licet tempore conquestae rex sibi retinuerit medietatem, attamen deinceps de dictis decimis rex et milites et religiosi recipiant tertiam partem, et episcopus et ecclesiae Dertusae duas tertias partes, facta exceptione sub his verbis: Est tamen sciendum quod excipimus de praedictis villas et loca, quas et quae domus seu hospitale Sancti Vincentii habet et quae sunt sub eius dominio in regno praedicto in dicta diocesi Dertusense. In quibus quidem dictam concessionem servari nolumus, imo retinemus quod habeat medietatem decimarum, prout hactenus eam medietatem recipere consuevit.

*Pergs. de Jaume I, núm. 2.148.*

2.820.

25. Et cartha dictae convenientiae est etiam in armario Tyrassonae, in sacco L.

*Pergs. de Jaume I, núm. 2.148 duplicat.*

2.821.

26. In armario Valentiae, a rivo de Uldecona usque ad rivum de Uxo, in sacco A, est cartha, facta pridie idus decembris 1287, in qua, facta mentione quod rex Jacobus 1, ingressus religionem Cisterciensium, legavit monasterio Populeti castrum et villam Apiariae, et medietatem castrum et villae de Avinaxia, cintam auream et vasa et alia; et quod rex Petrus, filius dicti regi, distulerat praedicta complere usque ad eius mortem, ad quam veniens mandaverat Alfonso, eius filio, ut dicta compleret, qui dederat villam de Apiaria dicto monasterio, accipiens ab ipso remissionem de caeteris legatis, retenta penes dictum

Alfonsum potestatem recuperandi dictam villam Apiariae, facta dicto conventui emenda in consimili; et quoniam dictus rex Alfonsus volebat recuperare dictam villam de Apiaria, dat in emendam dicto conventui Hospitale, domum seu locum S. Vincentii in suburbio Valentiae, cum castris et villis de Castilione, et de Quart, et dominium et potestatem castri de Montornes, sic quod Petrus Eximenii de Arenos, dicti castri possessor, teneat illud in feudum pro dicto conventui, et dictus conventus teneat illud pro rege in feudum, et etiam cum aliis castris, villis et alcareis sive locis ad ipsum hospitale, domum seu locum spectantibus. Et dat hoc de voluntate Petri de Rege, sacristae Ilerdensis, cui per reges praedecessores fuerat facta donatio de dicto hospitali. Et rex abdicat sibi potestatem in ipso nominandi administratores et portionarios, et accipit a dicto conventu villam Apiariae. Pridie idus decembris 1287.

*Pergs. d'Alfons II, núm. 162.*

### 2.822.

[*Afegit, d'una altra mà posterior:*] *Véase otra confirmación de 4 de las nonas de junio de 1293, por D. Jaime 2º, al f. 218 vuelto[-221] del registro núm. 260.*

### 2.823.

27. Et in registro Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1297, 98, fol. 68, est confirmatio et nova concessio facta 14 calendas maii 1295 per regem Jacobum 2 de rebus in supranotata donatione contentis monasterio Populeti ex eisdem causis.

*Reg. 195, ff. 68-69v.*

### 2.824.

28. Vide sub Castello de la Plana, fol. 77, num. 6.

*V. ref. núm. 791.*

### 2.825.

29. Abbas et conventus Populeti vendiderunt villam Castilionis regi Jacobo 2 in anno 1295, et etiam potestatem et jus quam et quod dictus conventus ratione prioratus Sancti Vincentii Valentiae habebat in castro de Montetornesio, quae venditio fuit pretio sex mille quingentorum solidorum annualium super redditibus tabulae pensi Valentiae, et 170.000 s. in pecunia numerata. Et dictus rex consignavit dictos 6.500 s. abbati et conventui Populeti ratione prioratus S. Vincentii in redditibus dictae tabulae pensi Valentiae, et super aliis redditibus civitatis Valentiae. Et est ibi adiecta clausula sub his verbis: Ita tamen quod vos et successores vestri in dicto prioratu S. Vincentii dicta sex millia et quingenta solidorum monetae praedictae ponatis et convertatis, et ponere et convertere teneamini in perpetuum in hospitalitatem et servitium dicti prioratus S. Vincentii secundum quod illustris dominus rex Jacobus, clarae memoriae, avus noster, dictam hospitalitatem et servitium in prioratu praedicto fieri statuit et ordinavit, et postea inter illustrissimum dominum regem Alfonsum, inclytae recordationis, fratrem nostrum, et abbatem et conventum dicti monasterii Populeti conventum extitit et ordinatum, et ad quam hospitalitatem et servitium faciendum praedictum castrum et villam de Castilione et alia supradicta per nos vobis vendita, juxta ordinationem dicti domini regis Jacobi, avi nostri, et conventionem et ordi-

nationem inter dictum dominum regem Alfonsum, fratrem nostrum, et praedictum abbatem et conventum Populeti vel alia qualibet ratione essent obligata in aliquo seu adstricta, et cetera. Et abbas dicti conventus pro se et dicto conventu promisit per se et successores dictos 6.500 s. annuos convertere in perpetuum in hospitalitatem et servitium prioratus S. Vincentii praedicti atque ipse et eius successores in dicto prioratu S. Vincentii ratione ipsius prioratus tenentur juxta ordinationem praedictorum regum et ad quae castrum et villa et alia praedicta regi vendita erant obligata. Est dicta consignatio 2 idus januarii 1295. In registro Gratiarum 4 dicti regis Jacobi 2, fol. 188. Et vide an hoc instrumentum sit idem cum eo quod notatur sub Castello de la Plana, fol. 77, num. 6.

*Reg. 194, ff. 188-189v; i v. ref. núm. 791.*

## 2.826.

30. Et in emendam jurium pertinentium abbati S. Victoriani in dicta domo dedit dicto abbati varios redditus dictus rex Alfonsus, et signanter villam de Ciresa et villam de Lepunya et locum dictum Arvost, quae rex Petrus dederat iam dicto abbati cum erat prior Sancti Vincentii, et vallem de Bardaxino et vallem de Relaspe seu jus quod rex habebat in dictis vallibus, et duas domos, quae vocantur Claveriae in villa de Besaure. 7 calendas julii 1289. Et dictam donationem cum eius insertione confirmat rex Jacobus 2, 9 calendas februarii 1295. In registro Gratiarum 4 dicti regis Jacobi 2, de annis 1294, 95, 96, fol. 192. Quae donatio et confirmatio sunt ibi latius videndae.<sup>313</sup>

*Reg. 194, ff. 190v-192.*

## 2.827.

31. Et in registro Gratiarum dicti regis Jacobi 2, de annis 1301, 1302, 1303, fol. 39, est provisio dicti regis sub his verbis: Attendentes quod illustris dominus Jacobus, inclytæ recordationis, rex Aragonum, avus noster, pro salute animae suae et successorum suorum construxit atque dotavit hospitali S. Vincentii, juxta civitatem Valentiae, ut in eo pauperes reficerentur ac vita susciperent sustentationem, et quod nunc monachi monasterii Populeti, ordinis cisterciensis, ad quos pervenit hospitale praedictum, negligunt et dimittunt ea facere in hospitali iam dicto, propter quae idem fundatum extitit et dotatum, videlicet, reficere pauperes et indigentibus ac personis miserabilibus ad idem confugientibus hospitale vitae necessaria ministrare. Idcirco, quia nostra interest ut patroni jure successionis regis praefati, qui hospitali fundavit et dotavit praedictum, si ipsum debitis videmus defraudari obsequiis, ut reducatur ad statum debitum, juxta suae institutionis primordium providere, confisi de legalitate ac fide vestri Guilielmi Scribae, dilecti et fidelis repositarii nostri, ad idem vos ducimus deputandum, mandantes vobis quatenus, habito super his consilio et assensu venerabilis patris episcopi Valentiae, dilecti cancellarii et consilarii nostri, vos super praedictis agendis, petendis, requirendis, obtinendis et prout fieri debeat exequendis sic sollicitè et sic diligenter habere curetis quod verisimiliter ostendatis operis per effectum causam pauperum vos egisse sollicitè, ac nobis debitam super exequutione eorum quae vobis committimus obedientiam praestitisse. Datum Valentiae 4 calendas februarii 1301.

*Reg. 199, f. 39.*

¶ <sup>313</sup> En el marge, d'una altra mà posterior: «La confirmación y ampliación por D. Pedro, lugarteniente de D.

Alfonso 3, se hallará aunque en muy mal estado al fol. 243 del registro núm. 575».

## 2.828.

32. Rex Alfonsus recuperavit ab abbate S. Victoriani domum et hospitale S. Vincentii, et dedit in cambium dicto abbati ecclesiam S. Salvatoris Oscae, et postea rex recuperavit dictam ecclesiam a dicto abbate, et dedit eam abbati S. Salvatoris Legerensis. 3 calendas septembris 1307. In registro Gratiarum regis Jacobi 2 de annis 1306, 1307, 1308, fol. 100.

*Reg. 204, f. 100.*

## 2.829.

[*Al marge:*] In Gratiarum regis Jacobus 2, de annis 1315, 16, fol. 37, est confirmatio facta per regem monasterio Populeti, 3 nonas julii 1315, de variis rebus quae possidebat dictum monasterium in Catalonia, et de loco seu prioratu S. Vincentii Valentiae, cum castro seu villa de Quart, et loco de Aldaya et aliis ad dictum prioratum pertinentibus. Et in Gratiarum regis Petri 3, de anni 1336, fol. 154, est confirmatio praedictorum cum eorum insertione. 16 calendas julii 1336.

*Reg. 859, ff. 154-155.*

## 2.830.

33. Rex Jacobus 2 vendidit monasterio S. Vincentii 3.000 s. annuos censuales super tabula pensi regii Valentiae, 16 calendas maii 1323, pretio 50.000 s. In Gratiarum dicti regis Jacobi 2, de annis 1322, 23, fol. 241. Et ibidem, fol. 242, est instrumentum gratiae ad tres annos, et sic hodie dictum monasterium recipit 9.500 s. super Baiulia generali Valentiae, scilicet 6.500 s. notatos supra num. 29, et 3.000 s. hic designatos.

*Reg. 223, ff. 240v-241v i 242v.*

## 2.831.

34. Et in Gratiarum regis Petri 3, de annis 1336, fol. 155, est confirmatio per dictum regem, facta 16 calendas julii 1336, de dictis duabus venditionibus censualium cum earum insertione altera, scilicet, notata supra num. 29, et alia num. praecedenti.

*Reg. 859, ff. 155v-156.*

## 2.832.

35. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1357, 58, num. II, fol. 248, est franquitas facta hominibus de Quart ab omni lezda, pedatico et alia exactione in regno Valentiae et civitate Turolii et eius aldeis, cum motivis sub his verbis expressis: Ob reverentiam Salvatoris nostri, Domini Jesu Christi, et piae devotionis affectum, quem gerimus ob beatum Vincenium, eius martyrem, sub cuius invocatione ecclesia de qua infra habetur mentio constructa existit, necnon ad humilem supplicationem nobis factam per religiosum fratrem Romeum Folquet, ordinis Cisterciensis, maiorem loci de Quart, ex cuius maioraliae redditibus et juribus inter caetera ecclesia domus et hospitale S. Vincentii, de suburbio civitatis Valentiae, et fratres seu monachi in dicta domo residentes, et orfani et Christi pauperes ad dictum hospitem declinantes habent sicut accepimus provideri, tenore presentis privilegii nostri firmiter et cunctis temporibus valituri enfranquimus, et cetera. Datum Valentiae, 22 januarii 1358.

*Reg. 901, f. 246.*

## 2.833.

[1364, juny 21 i 23]

36. In quodam memoriali, num. 9, recondito in regio Archivo, fol. 81, sub titulo Secreti 1364, Jacobus Conesa, est nota sub his verbis: Civitatis Valentiae, imo S. Vicentii 240, 372. Videndum est quid ibi contineatur.<sup>314</sup>

*Reg. 1.198, f. 240v; i reg. 1.199, f. 372v.*

## 2.834.

[*Al marge:*] In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1367, 68, fol. 202, est incorporatio regiae Coronae de mero et mixto imperio et jurisdictione regi pertinenti in monasterio Populeti et eius terminis et quibusdam locis suis in Catalonia, et in monasterio S. Vincentii et hospitali et roqueta et loco de Quarto cum prohibitione etiam infeudandi. 15 decembris 1367.

*Reg. 914, ff. 203v-204v.*

## 2.835.

37. In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1370, fol. 71, facta per regem mentione quod maioralis de Quart, qui moratur in ecclesia S. Vincentii Valentiae, et alii monachi Populeti, qui administrat hospitale quod Jacobus, rex Aragonum, abavus dicti regis Petri, instituit prope dictam ecclesiam et dedit ei 6.500 s. rendales, quos deinde Jacobus rex, avus dicti regis Petri, assignavit dicto hospitali super redditibus tabulae pensi Valentiae, appropriabant sibi dictos sex mille quingentos s. et etiam alios reditus et census per plures singulares personas eidem hospitali dimissos, et nolebant recolligere in dicto hospitali infirmos qui in eo alimentari debent, nec facere nutriri parvulos ad dictum hospitale proiectos, prout ad hoc ipsi maiores et fratres tenentur, nam inter alia abbas Populeti qui tunc erat promiserat dicto regi Jacobo, avo dicti regis Petri, dictos 6.500 s. convertere in hospitalitate et servitio dicti hospitalis; ideo, dictus rex Petrus 3 concedit juratis civitatis Valentiae qui tunc erant et futuri erunt pro tempore ut, quamdiu regi ipsi placuerit et quoties ipsi jurati viderint esse opportunum possint, cum consilio tunc baiuli generalis regni Valentiae, qui erat tunc et pro tempore futurus erat, eligere duas bonas personas, qui visitatores vocentur, quibus rex potestatem confert, instandi, faciendi et requirendi omnia quae de jure ac foro per regem vel per eius procuratores fieri valeant ad conservationem eorum quae per dictos maiorem et monachos debent fieri in dicto hospitali, et notificandi regi an dicti maiores et monachi in eorum malitia fuerint pertinaces. Et mandat rex gubernatori et baiulo generali Valentiae et aliis officialibus observationem praedictorum, et baiulo presente et futuro et dicto visitatori praestet auxilium. 3 aprilis 1370.